[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА ПОКАЧИ

Ханты - Мансийский автономный округ – Югра

РЕШЕНИЕ

от 27.10.2016

                   № 126
	О внесении изменений в Положение о контроле за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения, утверждённое решением Думы города Покачи №49 от 29.04.2016

Рассмотрев проект решения Думы города Покачи «О внесении изменений в Положение о контроле за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения, утверждённое решением Думы города Покачи №49 от 29.04.2016», на основании пункта 9 части 10 статьи 35, части 3 статьи 77 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», части 1 статьи 60 Регламента Думы города Покачи, утверждённого решением Думы города от 25.03.2016 №26, Дума города Покачи

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о контроле за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения, утверждённое решением Думы города Покачи №49 от 29.04.2016 (газета «Покачёвский вестник» №19 от 06.05.2016) следующие изменения:
1) в пункте 2 части 3 статьи 1 исключить слова «действующему законодательству,»;

2) в пункте 3 части 4 статьи 1 исключить слова «действующему законодательству,»;

3) пункт 2 части 5 исключить;
4) пункт 4 части 6 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«4) надлежащее исполнение органами местного самоуправления и должностными лицами органов местного самоуправления принятых в соответствии с действующим законодательством решений Думы города;»;

5) в части 3 статьи 2 исключить слова «действующего законодательства,»;
6) в подпункте «в» пункта 2 части 7 статьи 2 исключить слова «действующего законодательства,»;

7) статью 8 изложить в следующей редакции:

«Статья 8. Использование результатов контрольных мероприятий

1. По результатам контрольных мероприятий Думой города принимается решение в порядке, установленном Регламентом Думы города.

2. При обнаружении Думой города фактов нарушения действующего законодательства или недостатков правового регулирования правоотношений в области местного самоуправления на территории города Покачи Дума города вправе принять одно из следующих решений:

1) рекомендовать органам местного самоуправления принять меры с целью недопущения нарушения действующего законодательства;

2) поручить устранить выявленные нарушения Устава города Покачи, решений Думы города и постановлений администрации города;

3) принять муниципальные правовые акты;

4) внести в соответствующий орган местного самоуправления предложения об устранении недостатков правового регулирования;

5) передать материалы проверки в правоохранительные органы для правовой оценки;

6) опубликовать данные проверки в средствах массовой информации.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Покачёвский вестник».

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

5. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы города Покачи VI созыва по соблюдению законности и местному самоуправлению (председатель Ю. И. Медведев).
	Исполняющий обязанности

главы города Покачи,

В.Г. Казанцева
___________________
	Председатель Думы города Покачи

Н.В. Борисова

_____________________________

2